
«АБИЛИМПИКС» - 2021 
VI Региональный этап Национального 

чемпионата по профессиональному 

мастерству среди инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья  

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
 

РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДВИЖЕНИЯ «АБИЛИМПИКС» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 



ИТОГИ ЧЕМПИОНАТОВ «АБИЛИМПИКС» - 2020 

2016 г. 

V Региональный чемпионат  

Республики Коми 
Количество компетенций 21 

Количество участников 117 

Национальный чемпионат (г. Сыктывкар) 

Количество компетенций 17 

Количество призеров 2 

(1 место, Призер) 



КАТЕГОРИЯ И КОЛИЧЕСТВО УЧАСТНИКОВ 

ШКОЛЬНИКИ 

СТУДЕНТЫ 

СПЕЦИАЛИСТЫ 

165 чел. 

63 

ПЛАНИРУЕМЫЙ СОСТАВ УЧАСТНИКОВ  

VI ЧЕМПИОНАТА «АБИЛИМПИКС» РЕСПУБЛИКИ КОМИ - 2021 

93 

9 

КОЛИЧЕСТВО ЭКСПЕРТОВ, включая главных 

КОЛИЧЕСТВО ВОЛОНТЕРОВ 60 

160 



УЧАСТНИКИ VI ЧЕМПИОНАТА «АБИЛИМПИКС» РЕСПУБЛИКИ КОМИ – 2021 

ПО НОЗОЛОГИЯМ 

28 

18 

39 

6 

73 

1 

Соматические заболевания 

НОДА (мобильные) 

Слух 

Зрение 

Нарушение интеллекта 

РАС 



ДИНАМИКА РАЗВИТИЯ ДВИЖЕНИЯ «АБИЛИМПИКС» В РЕСПУБЛИКЕ КОМИ 

2  

компетенции 

16 

 участников 

8  

компетенций 

46 

участников 

11 

компетенций 

64  

участника 

17 

компетенций 

109  

участников 

2016 г. 

2017 г. 

2018 г. 

2019 г. 

2020 г. 

21 

компетенция 

127  

участников 

2021 г. 

      23 

компетенции 

165  

участников 





БРЕНД-БУК VI РЕГИОНАЛЬНОГО ЧЕМПИОНАТА 
«Абилимпикс» 2021 



 

   РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР  

РАЗВИТИЯ ДВИЖЕНИЯ «АБИЛИМПИКС»  

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

ГПОУ «Сыктывкарский колледж сервиса и связи» - 

Тел. 8 (8212) 31-42-86, эл. адрес: bpoo.sksis@mail.ru 

 

mailto:bpoo.sksis@mail.ru

